N
S2
N
C
1
N
C2
N

пускателя защиты цепей от токов перегрузки.
Соответствуют стандартам ГОСТ Р IEC 60947-4-1, GB/T 14048.4
Структура условного обозначения
NC2 – X2 X3 X4
Обозначение серии
Номинальный ток, А: 115; 150; 185; 225; 265; 330; 400; 500; 630; 800
Исполнение контактора:
Z – контактор постоянного тока
N – реверсивный контактор
NS – горизонтальная установка
NC – вертикальная установка
Количество полюсов: 3 или 4 полюса
(пусто) – 3 полюса
4Р – 4 полюса
Блок вспомогательных контактов
F4 –□–□
Обозначение блока
Количество НО контактов
Количество НЗ контактов
Приставка выдержки времени
F5 –□–□
Обозначение блока
Тип выдержка времени:
Т – выдержка на включение;
D – выдержка на отключение
Длительность выдержки времени:
0 – выдержка времени 0,1-3 сек.
2 – выдержка времени 0,1-30 сек.
4 – выдержка времени 10-180 сек.
Условия эксплуатации
 ▶ Степень защиты: IP20 (лицевая сторона)

типоразмеру контакторов (115-150).
Механические блокировки
Структура условного обозначения
NJL □–□
Обозначение серии
Способ установки:
S – горизонтальная установка,
C – вертикальная установка
Код механизма механической блокировки:
см. таблицу ниже
Вид установки блокировки Код механизма механической
блокировки Количество и исполнение контакторов
Горизонтальная установка
NJLS-FF 2 контактора NC2-115-150
NJLS-GG 2 контактора NC2-185-225
NJLS-HH 2 контактора NC2-265-330
NJLS-KK 2 контактора NC2-400-500
NJLS-LL 2 контактора NC2-630-800
Вертикальная установка
NJLC-FF 2 контактора NC2-115-150
NJLC-FG Комбинация NC2-115-150 и NC2-185-225
NJLC-FH Любая комбинация NC2-115-150 и NC2-265-330
NJLC-FK Любая комбинация NC2-115-150 и NC2-400-500
NJLC-FL Комбинация NC2-115-150 и NC2-630-800
NJLC-GG 2 контактора NC2-185-225
NJLC-GH Любая комбинация NC2-185-225 и NC2-265-300
NJLC-GK Любая комбинация NC2-185-225 и NC2-400-500
NJLC-GL Комбинация NC2-185-225 и NC2-630-800
NJLC-HH 2 контактора NC2-265-330
NJLC-HK Любая комбинация NC2-265-330 и NC2-400-500
NJLC-HL Любая комбинация NC2-265-330 и NC2-630-800
NJLC-KK 2 контактора NC2-400-500
NJLC-KL Любая комбинация NC2-400-500 и NC2-630-800
NJLC-LL 2 контактора NC2-630-800
N
S2